
Programos „Verslumo raktas“ užsiėmimai – trumpiausias gimnazistų kelias į verslo pasaulį  

 

 

Nuo šių mokslo metų pradžios Šiaulių „Romuvos“ 1-4 klasių gimnazistai aktyviai įsijungė į 

visuomeninio klubo „Atsakingas Jaunimas“ vykdomą neformaliojo vaikų švietimo programą „Verslumo 

raktas“, kuri apima keturis vienas kitą papildančius verslumo ir ekonominio raštingumo ugdymo turinio 

modulius. Programos esmė – ugdyti mokinių verslumą, ekonominį raštingumą, supažindinti mokinius su 

finansų valdymu, verslo aplinka ir skatinti juos kryptingai planuoti savo karjerą, ugdyti mokinių suvokimą 

ir gebėjimą save realizuoti skirtingose verslo srityse, o taip pat mokinių kūrybiškumą ir lankstų mąstymą. 

Programos užsiėmimus organizuoja klubas „Atsakingas Jaunimas“ ir Šiaulių universiteto Ekonomikos 

katedros dėstytojai, Šiaulių universiteto Mokslo instituto darbuotojai doc. dr. Solveiga Skunčikienė, dr. 

Andrius Rakickas. 

Siekiant kuo anksčiau sudominti mokinius verslu, ekonomika bei finansais, supažindinti su 

verslininko, ekonomisto veiklos specifika, skatinti jaunimą kryptingai planuoti savo ateities karjerą yra 

organizuojami ne tik seminarai, praktiniai užsiėmimai, susitikimai su žinomais verslininkais gimnazijoje, 

bet ir mokinių vizitai į realias darbo aplinkas: verslo įmones, Šiaulių apskrities valstybinę mokesčių 

inspekciją, Šiaulių universitetą ir kt.  

Vienas iš organizuotų užsiėmimų, sulaukęs didžiulio gimnazistų susidomėjimo, vyko spalio 18 dieną 

Šiaulių universiteto bibliotekoje. Renginio pradžioje gimnazistus pasveikino Šiaulių universiteto rektorius 

prof. dr. Donatas Jurgaitis ir Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos direktorius Vytautas Giedraitis bei palinkėjo 

aktyviai ir produktyviai dalyvauti užsiėmimuose. Vėliau gimnazistai dalyvavo Šiaulių universiteto 

bibliotekos organizuojamoje edukacinėje programoje „Istorinė pinigų raida Lietuvoje“ ir išgirdo daug 

įdomių faktų apie istorinę pinigų raidą Lietuvoje nuo 13 a. iki šių dienų, apie Šiaulių universitetą ir 

universiteto bibliotekos veiklą.  

Praktinės patirties apie verslo pasaulį sėmėsi klausydamiesi sėkmės istorijų, kurias  pristatė 

sėkmingai Lietuvoje veiklą plėtojantys verslininkai Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų direktorius 

Alfredas Jonuška ir TEO Šiaurės verslo padalinio vadovas Vytis Lembutis.  

Lapkričio 14 dieną gimnazistai svečiavosi PLC „Tilžė“ ir turėjo galimybę susitikti su viso centro 

veiklą koordinuojančiu ir prižiūrinčiu asmeniu – Jūrate Briaukuviene. PLC „Tilžė“ vadovė susitikimo metu 

papasakojo apie PLC „Tilžė“ susikūrimo istoriją nuo pat 2007 m. gruodžio 20 d., veikiančias įmones, kurių 

šiuo metu yra apie 160, verslo aplinką ir taikomą verslo modelį, apibūdino savo tikslinio kliento portretą, 

papasakojo, kokiomis veiklomis prekybos  centras skiriais nuo kitų Lietuvoje veikiančių prekybos centrų. 

Taip pat ne tik papasakojo, kad geram vadovui labai svarbu turėti ekonomikos, vadybos, finansų žinių, 

asmeninių savybių bei gebėjimų suburti komandą ir ją motyvuoti efektyviam darbui, bet ir savo asmeniu 

pademonstravo, koks turėtų būti geras vadovas. Vizito metu gimnazistai dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse ir 

ieškojo atsakymų į klausimus: kokios pramoginės veiklos ir kokių prekių trūksta PLC „Tilžė“, kas 

patraukliausia ir kas nepatraukliausia prekybos centre. Aktyviausi ir kūrybiškiausi mokiniai buvo 

apdovanoti paskatinamaisiais prizais. Veiklos apibendrinimo metu mokiniai vienbalsiai pasisakė, kad 

susitikimo metu sužinojo labai daug naujų dalykų apie  PLC „Tilžė“ veiklą bei džiaugėsi, kad apie 

vadovavimo ypatumus išgirdo iš pirmų lūpų, t.y. iš pačios vadovės. 

Tokio pobūdžio užsiėmimų aktualumą atspindi dalyvavusių užsiėmimuose 4 kl. gimnazistų teigiami 

atsiliepimai: Dominykas teigia, kad lanko šiuos užsiėmimus, nes mokiniams sudaromos galimybės susitikti 

su žymiais verslininkais bei įmonių vadovais, pasisemti iš jų patirties. Taip pat tai padeda apsispręsti 

renkantis specialybę. Žilvinas mano, kad tokio pobūdžio užsiėmimai suteikia puikią galimybę susipažinti 

su verslu iš arčiau, suprasti rinkos subtilybes. Raminta teigia: „Verslumo rakto“ užsiėmimų metu sužinojau, 

kaip pradėti savo  verslą, išgirdau verslininkų sėkmės istorijas, kurios labai sudomino ir paskatino ateityje 

domėtis verslu. 

Galima drąsiai teigti, kad gausų būrį gimnazistų subūrę neformaliojo vaikų švietimo programos 

„Verslumo raktas“ užsiėmimai sudaro puikią galimybę jaunimui ugdyti verslumo ir ekonominio 

raštingumo gebėjimus, skatinami kūrybiškai ir kritiškai mąstyti, bendrauti su patyrusiais verslininkais ir 

pažangių organizacijų atstovais bei semtis neįkainojamos verslo patirties, supažindinami su šalies, regiono 

verslo ir ekonomikos aktualijomis. 

  

Informaciją parengė doc. dr. Solveiga Skunčikienė 


